ius fieri, et a motibus suis: Quod est duplex finis totali in-
co. Quod illius motibus fieri, et sic le dico totali in
et parvitas xii illius textu eius. Quam non solum medio de motibus
et finibus totalibus xii existunt eius.

¶ 2^o sub. e. ¶ Idem effusio potest pendere
nata a pluribus finibus totalibus extrinsecis et parvitas. Quod
ita dicitur. ¶ Libat. et tom. i. in organon l. 3. sec. 4. ¶ 2^o
phys. l. 67. q. 12. a. 67. ubi dicitur. ¶ ubi experientia gaude
nobis consilio idem quod fecerit per duos fines, ut quidvis iter
sullatio in Chrysippone ¶ ad negotia, quod quilibet erit
sufficiens ad illud iter arripientium, et si aliter respiceret
ad hunc iter speraret. Et ratio a priori e. quod effusio finis extrinseci
dependet a virtute physice et scilicet, et motu quo generalium
genium nobis ordinat: ut non aliter quod idem non eius extrinseci
quod ordinari ad plures fines totales quod illud fieri.

¶ 3^o sub. e. ¶ Idem effusio nata pluri a duobus
efficientibus totalibus, quod aliter e. ¶ Influxum: ¶ neque idem
effusio fieri potest per duos fines extrinsecos totales quod e. ad mite
pro influxum. ¶ neque consuevit ¶ a influxum in eis efficienti-
bus e. in ordine ad naturam, si a choreo influxum: influxum in
eis finibus e. in ordine ad naturam, quod quia libertate
quod neque a huius influxum. ¶ 2^o Reg. dicitur in eis finalibus ali-
quod influxum in eis finalibus, et a huius eis quod alio
ta se ¶ effusio in res ipsa ponendum; ¶ In huius influxum ab il-
lum ¶ influxum alio influxum, at non in finalibus de influxum
¶ influxum ¶ potest effusio ¶ consequendam. ¶ In
influxum de ¶ quod quod e. ¶ consequendam ¶ in
res fines: imo max. ¶ consequendam ¶ e.

¶ 3^o sub. e. ¶ Idem effusio potest pendere a pluri
finibus simpliciter ultimis, et huius. ¶ neque ¶ in ¶

y. a. s. Vary ibidem d. 3. c. 3. Sub. orat. i. d. 9. sec. 2.
 n. 2. Sub. in Meth. d. 2. c. 2. sec. 9. n. 82. Fugiat d. ut lib.
 2. d. fine q. s. a. 2. § 2. et alij quos refero. Tunc ego nullum
 agens pro intendere suos fines singl' ultimos & idem est
 nego a Billij gentes. Consequo pro qd. his qd. terrie finis
 singl' ultimi e' ut intendat p' se, & cetera oia p' ipsum: qd.
 respiciat qd. intendat suos fines singl' ult' & respiciat iam gl'ie
 deo. intendat p' se & cetera oia p' ipsum, siquidem ille
 aliquid finis amiceo utiq' intendat p' se.

Ob. Boetius quis ex delectione videtur gl'ie deo
 bona & gl'ies deos atq' ita illos amare: qd. pro intendere gl'ies deo
 ut singl' ultimos. Q. neg. his qd. eo ipso qd. illud summum
 bonum ad se cum a se de exspectat, ita ut satietat ipsum, & cetera
 oia p' illud deliquit? Nam ad ut finis singl' ultimus: ille
 ut bonis & cetera deliquit, ut pro. In d. b. Sub. sub deputatione
 potest qd. intendere duos fines singl' ultimos certitudinis s.
 gl'ie deo & duabus obiecto p' se ut satietat appis. Q. neg. sequit.
 In eo quentur diligentes oia p' ipsum finem, siquidem illi ab
 se finis subdijungit & amare p' illum.

Ob. 2. Si quis ex amore placendi Deo, illigere
 ut utro fini adherendi eligeret anim' gestaminatum, & perjurium
 sine qd. d'ingredere religionem, tunc gestando intendendo duos
 fines ultimos. Deum & delectationem nam qd. peccat ultimum
 finem delectatione creatura p' se. Qd. dicitur sequit, intendere
 duos fines ultimos frat' Reg. sequit. unum p' se & gl'ie deo
 aliorum interperatatione simplicitate tunc sequit. Nam
 qd. peccat delectatione ultimum finem in recedere frat' cor
 deo, ad tunc interperatatione simplicitate, qd. eo ipso qd. qd.
 gestum avertit a Deo tunc delectatione sibi Deum ut
 ultimum finem, ad delectationem. Respondeo ita qd. dicitur

tunc pro

finibus

utrimque facti veritate intendendis, quod dicitur, respugnare.

C A P. V^m

Qua res possunt exercere roem ca-
finalis?

Cum res nulla ut se habet exercere roem ca finalis, nisi roe bonitas
tis, quam vere et sat appatenter habeat. Praenotandum e bonis
in coi laudi honestam, utiendum, & utile. res p. r. co. bonis
ceterum hie sufficientem roem, ut p. se. amet, & consequens pro
hies roem finis. *lib. 2. dub. 2.* Bonum utile, & utile, seu
q. d. idem e q. medium, q. medium pro exercere roem finalis? *De*
reg. iudic. in mech. d. 23. sec. 2. n. 10. co. sec. b. Vaz
2. d. 4. c. 2. Reg. iudic. lib. 1. de prob. q. 1. a. 3. 4.
4. Quia ego finis amet p. se. Utam intentionem bonitate.
et medium q. tales sunt tot hie roem utilis ad hanc p. se, et
p. finem ad quem respicendum dicitur: q. n. pro hie roem ca
finalis.

Contr. Ob. 1. Medium saepe e res ap-
petendi aliud, ut q. q. medium totum appetimus et recipi-
mus primum: et q. ita se hie pro sortiri roem finis. *ibid.*
Ob. 2. Maj medium saepe e res appetendi aliud p. suam bo-
nitatem intrinsecam. *ibid.* Maj q. bonitatem extrinsecam
finis. *ibid.* Maj. In hoc bonitas finis e res eligendi utriusq.
medium tam bonum, quam primum.

Ob. 2. ita se hie finis in practico, ac
medium in speculativo, et medium, seu veritas p. n. farum d.
e res motiva ad agere ad scientiam. *ibid.* nam *ibid.* co. a. sen-
timus p. ip. suis veritatem. & bonitas finis de mo. ad:

quarta

quasi amanti medium, sed et bonitas ipsius medi. Quod magis
 gradus de eadem dicitur. Nihil in se consequi dicitur,
 quod veritas etiam cum adhibita et commotione virtutum ipsius
 sed in illa veritas inordinata per quam et istas illi aperiuntur;
 ad id medium quod medium cum ad hoc virtus utilis, ad hoc boni-
 tatem incandam, ac honestam incandam, ut amicos per se,
 ad illam in hoc partem a fine per quam tot apparet.

Inobedi. et hoc sequitur quod dicitur, quod
 conducunt ad eundem finem sine eisdem speciebus et consequuntur
 autem in ista quod conducunt ad beatitudinem in eadem dicitur
 specie, quod est falsum. Quod omnia media sub ratione medi sunt eisdem
 speciebus, tamen autem in ista dicitur tot est dicitur specie quod per se hanc
 virtutes, quas hinc, dicitur sub ratione virtus ad beatitudinem
 requiritur. requiritur eandem entitatem hinc sit virtus finis
 et medi sub dicitur virtutibus virtus medi sub virtutibus
 virtutibus, virtus finis sub virtutibus honesti. § 2.

Quod omnia media sine eque utilis ad finem eisdem autem, et
 illa veritas de eisdem speciebus: sed hoc est falsum. Quod quia bonitas
 utilis cum sit quaedam virtus de finibus inordinata rei virtus
 et efficitur est in una re potius quam in alia. Quod sequi
 media est aequa virtus, sed a his potius est magis, alia minus
 virtus. Quod autem autem est illa veritas sine eisdem speciebus
 sic quod hinc autem significandam bonitatem virtus inordinata finis
 ad amicos per se, ad bonitatem honestam facundiam et virtutem
 per quam bonitas utilis amant: nam autem tot significanda
 virtus motus per quam

§ 2 sub. d. Inducens, quod inducens, quod
 possibile quod impossibile virtus virtus virtus. Quod per se
 virtus virtus. in meo. d. 2. d. d. d. n. q. Virtus etiam virtus
 virtus virtus, et inducens quod inducens quod dicitur. Quod est virtus

virtus

vobis & seque amari nego. Vincendi. Dicitur dicitur pro
 aliter minus bini & et indiens. De se sepe & amicus bini
 & inno obum vobis: id est indiens & indiens tam nullum sic
 bini. **Præd. 2^o** cum dicitur: impossibile cognitum ut abso-
 lute impossibile dicitur esse finalis aliquem cum absum de effectu
 dicitur e.g. impossibile cognitum ut tale de abso. dicitur bonum
 & convenientis: **Præd. 3^o** dicitur aliquid cum absum. Deinde aut effi-
 cas e. illis q. p. dicitur a se dicitur. Deinde inveniunt a se
 possibile: **Præd. 4^o** impossibile ad cognitum sub dicitur q. possibile fore
 q. dicitur finalis aliquem cum dicitur de inefficacem, q. sub
 illud dicitur q. cognoscitur ut absum inveniunt. **Præd. 5^o** dicitur
 q. dicitur aliquem cum dicitur.

3^o dicitur. Dicitur inis. Dicitur q. dicitur
 dicitur finalis. De aff. q. dicitur negans dicitur inis q. dicitur
 ut dicitur inis dicitur inis aliquid boni & talis: **Præd. 6^o**
 finalis. Nam ut aliquid p. dicitur dicitur inis in finalis suffi-
 cas ut dicitur dicitur bonum & dicitur, l. e. q. dicitur talis dicitur. **Præd. 7^o**
 l. e. negans, q. dicitur, dicitur inis a q. dicitur bona dicitur, cum
 n. dicitur, ad cum q. dicitur apparere ut bona & dicitur inis, q.
 dicitur hanc dicitur finalis dicitur.

C A P. VIII

Dei admittere dicitur sic aliquid ut q. dicitur
 dicitur partes illi dicitur.

Primum dicitur & dicitur aliquid simpli ut q. dicitur ipse dicitur
Præd. 1^o q. dicitur. **Præd. 2^o** omnia q. dicitur se met ipse dicitur
Præd. 3^o dicitur 1^o dicitur inis q. dicitur nullum dicitur dicitur

finem, quod alij nō appropinquat esse ipsum cui uult ipsum me-
finem, sed Deus oīa operatur ad finem: & oīa operatur ad ipsum
Deum finem nullimum, seu respectibilem ad aliam, & saltem fi-
nis est imperfectus: & tantum finem effectivum & singularem ultimum.
Confr. quod agens effectivum, effectivum intendit finem, sed
Deus agens effectivum: effectivum & ultimum intendit
finem, & eo nō potest in ipsa bonitas hinc & inde. Deus.

§ Dicitur. Deus officium nō alij bene adveniēte ad
extremum, sed omnimodam perfectionem in se hinc: & nō potest appropinquat
vult oīa ad se ipsum ut finem ultimum, tantum finem cui
nam finem cui operatur bonum & effectivum finis hinc. Ad hoc
ut officium nequeat in se hinc alij bono in se hinc, potest tū officium
extremum, perfectionem & manifestacionem suam bonitatis, item
gloriam & gloriam sui nominis, & alia bona extrema: & hoc
sufficit ad hoc ut potest tantum finem cui ultimum suas appropinquat
vult ad hoc quod hoc sibi bona operatur.

2^o dubio. Oīa agencia creata qua appropinquat
vult ad finem in intentione hunc ultimum finem: Deum?
Ad hoc intendit explicito. Deum ultimum finem. intendit
de se hinc, imphate. & tunc se hinc se hinc ut videtur & aqua sal-
vata. bene. & h. sec. i. an. q. i. part. euidens. & h. quod
agenzia creata vult appropinquat ad finem partem, ut in se hinc de
Deo copiant; imo potest se hinc libertate copiant de se hinc
& hinc se hinc se hinc explicito finem ultimum in aliqua creatura
na. & in voluntate, reliqua ad illam dirigente: part. 2^a
part. h. quod eo agens & operatur operatur ad finem appropinquat
vult ad hunc eius bonitatem: & hinc, aut & hinc. Deus aut
alij alio participatum: & eo agens quod sibi in se hinc alij
finem & explicito, & de se hinc se hinc in se hinc ipsum
Deum.

geretur ut de ratione cum hanc dependant in a fine,
 et medio extrinseco imperio uolens ad finem ordinem dependant
 ab illo epist: idcirco mutatis fine aliter eodem prout ex eo
 sequitur effus dependens & plures partes fines sub motu a fine
 ut quae ex imperio uolens ad finem ultimum ordinantur
 & per illum executioni mandantur. Hinc ad id quod dicitur
 fines partes & dependant physice & reuera a Deo ut a fine ulto
 nam plures aut nobis uolens, & hinc primo uolens fine partes
 dependens quae reuera a fine ulto. Si quod effus illius physice
 hi si aut & clarior per ipsum Deum, tanquam per immo-
 titiam, ut amor & desiderium ipsius Dei finis ulto, & per
 ita de illo profecto.

C A P V I I . m

In quo consistat exemplar &
 constituat nouum genus in ab
 alio dictum?

Primum dubio quid sit exemplar? Exemplar ita dicitur
 definit. Et fit quam effus imitatur ex intentione agentis
 de uolens sibi finem. Et fit de intentione informis
 aut reseruat. et fit, id quod est ueluti imago continens effus
 in eum reuerentius imago dicitur solum fit. Ad id quod
 imitatur ut per ipsum munus exemplaris indicio quod est
 cere opus sibi dicitur. ad iungit ex intentione agentis, ut ex
 cludendo fit, quae effus sicut intentionem agentis & casu
 imitator, ut quod quilibet intendens delinere, ut per
 euasio canis pueri, ut parte decernentis sibi finem
 sugaddit ad excludendas fit, agentium naturam unum

per abstrahere. Tandem ergo idea D. hinc appropinquat exemplares
hinc ad se factis cogitatio D. ad illius obiectum ad cuius imitacionem De-
us plurimo creaturas. *Abstr. hinc ergo ad se factis idea in Deo ad
plures, ad hinc ad se factis idea in Deo ad se
ipsa factis cogitatio.*

Abstr. hinc ergo ad se factis idea in Deo ad se factis cogitatio.
viam exemplaris consistere in actu facti. Lam tamen *Abstr.*
d. 23. sec. 1. et 10. *Sens. et mot. c. 8. q. 2. sec. 4. Pub.*
2. *phys. tract. 6. cap. 11. Gallens. q. 15. p. 4. Galij. quos
cano. Abstr. 1. et 2. qui 12. mod. sec. 13. et 14. de
co. avortitorem plurimo effum sicut sua idea seu exemplaris:
ad se factis sui conditi obiecto quod in idam de se ipsum d. d. d.
sibi, et identitas. *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.*
ergo exemplaris dicitur in ea quod dicitur a se ipso agens velle ad
aliquid ad se factis facientem: *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.*
ergo dicitur est appropinquat dicitur, quod dicitur dicitur in
cogitatio: *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.**

Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.
consistit in cogitatio facti, quod Deus cognoscit res a se factibiles.
Deo in creatis exemplaris consistit in cogitatio, quod artificial
cognoscit apud se factibiles. *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.*
ad se ipsa factis cogitatio, ad illius obiectum, aut hoc est ipsa
creatura possibilis, que mente hinc concipiunt aut ipsa
est *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.* que continet iminentes ipsas creaturas ab illis, cum
imitabilis. *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.* ergo dicitur quod Deus ad se factis ideare, de se
plurimo careo abstr. admittit creaturas, quod dicitur. *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.*
ergo in luce iminentes continentur talis, *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.* id est est talis est
ergo dicitur ad hoc est *Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.* ergo dicitur exemplaris creaturas autem
illas iminentes continentur.

Abstr. hinc ergo ad se factis cogitatio.
Ob. Autem hoc cogitatio factis in se consistit

exemplar eē cognitio rei, quae faciendae aut abiciendae rei dicitur.
 Nō igitur res in induo antequam fiat cum pōtētur a libera
 Dei vōtē nōtū dīgnosuit. Non 2^o quia nō res dicitur, quae
 ab artifice pōnitur ante oculos q̄ alicui se hēt ad dīrectiōnē
 appetitūis vā et cōtus rei dicitur q̄ alicui se hēt ad eandē
 dīgnositiōnē. 3^o rē exemplaris nō consistit in cōtus frōntē. Q̄
 cognitōnē ex p̄tāntōnē eē cognitōnē rei s̄ faciendae. Q̄
 in Deo s̄ i eīusdem rei in induo, in nobis vō dēdūto q̄ p̄tāntōnē
 vōtē eē cognitōnē eīusdem rei in sp̄cī; nam q̄ dīcūt dīgnositiō
 aliquāntō charactērem dīctum cōtigit in induo, id in sp̄cī,
 hoc nō me cognitō ab illam dēdūto.

Q̄ rē ab vōtē appetitūis dicitur. Q̄ ad rōm nōtū.
 Alīa quae antequam pōnitur hōt p̄tāntōnē cōtus frōntē
 mōtē rēbōtīs. ad dīcūt q̄ addit e fūm imitāntē q̄t agens cō-
 p̄tōtū, dūm imitāntē q̄t agens cōtōtū s̄ tūc q̄t q̄ cōtūm rē-
 flexum, tūc vōtē q̄ p̄tāntōnē rē cognitō dīcūt rē cognitō sui. Ad 2^o Neg.
 cōtēp̄tū dīctā rē eē q̄ frōntē consistit in eo q̄t agens appetitūis
 vōtē dīgnositiō cōtēp̄tūm appetitūis. agens vōtē dīgnositiō cō-
 p̄tōnē frōntē aut p̄tāntōnē cōtēp̄tūm appetitūis. Cōtēp̄tū
 vōtē dīgnositiō in eo q̄t dīgnositiō ad dēdūto agens ad artifice dīgnositiō
 p̄tāntōnē, q̄t nōt aliud e q̄m frōntē rēbōtīs. Ad 3^o Neg.
 cōtēp̄tū dīctā rē eē q̄t dīgnositiō ad dēdūto agens p̄tāntōnē frōntē, id p̄tāntōnē
 rēbōtīs ad illas rēbōtīs dīgnositiō. aut agens appetitūis dīgnositiō.
 id eē appetitūis ab agens vōtē q̄t a p̄tāntōnē rē dīgnositiō ad
 cūp̄tūm frōntē p̄tāntōnē, id eē agens appetitūis q̄t vōtē faciendae
 dūm s̄t ad 4^o Neg. Alīa: ad p̄tāntōnē dīgnositiō rēbōtīs dīgnositiō
 eē p̄tāntōnē s̄t nōtōtīs cōtēp̄tūm, q̄t dīgnositiō cōtēp̄tūm
 rēbōtīs dīgnositiō.

¶ Exemplar constituat novum
genus in ab alijs distinctum?

Suppono in primis cum suare. & alijs h. h. infra dicendis exemplar
ce veram causam. & quod ut agens natio aristoteli & sic in natura
ita utriusque constituitur partem, seu exemplar: ut scilicet natio
propria est effusum natium: & exemplar est in effusum intellectu-
aliū. 2^o. quod finis hic peram ratione est, quod per se mouet
agens ad appetendum: & est exemplar talis est quod dirigat
ad debitor agens ad appetendum. Suppono 2^o causalitatem in
exemplari consistere in eo seu fieri effusum quod dependet ab
ipso exemplari quod imitatur. Unde a similibus accipitur. Unde est
quod in ipso est ab agente illud respicitur est illius talis, quod depen-
det a fine. Illud respicitur est finis talis: & quod respicitur est
partem est talis ipsius exemplaris.

Quod 3^o. & exemplar constituat quinquaginta
quod est, an ad alijs et quod signatis reuelat? Constituitur, & quod in
tunc Henry. Unde, quod refert suare. infra dicendis. In similibus
quod res ut appetibilis constituit novum genus in nomen finalis: &
res ut imitabilis novum genus in ab constituit. Neque tria consue-
quod res appetibilis est extrinseca agenti, nec illud constituit. Quod
quod ad actionem appetendum, ut supponit illud constitutum, ut
mouet ut appetere. Et res imitabilis in mouet extrinseca agens
ad appetendum, ut illud in se. & quod constituit in re
quod actiui.

Aliter tenentur cum exemplarem provenire ab alijs
et quod ad fructum, & ad efficientem. nam ad causam mollem
expectare ad quod cum in se recipiat. ut quod ad causam fi-
nalem quod finis consistit in eo quod agens appetere intendit, agens
in in se in se appetere exemplar, ut exemplaratum.

Proca facti quoniam Soms s' mech. c. 7. q. 1. sec 3^o & natura
 tri. A. 2^o phys. c. 7. q. 4. a. 1^o & alij quos cefferunt. 1^o q^o
 explat de fra ad cuius imitationem agens eade apperab. 2^o q^o ut
 fra imitri imitri infirio, & spificao offim ita explat exte
 decraio & qadmo spificao explat sat um. 3^o q^o explat iat
 q^o nam obbi q^o stando se imitabile effui q^o ut obitum
 no e ca frois extonta, erio et explat.

Probabilius ad quoniam pia efficiente.
 Mens. D. Bonavent. Seco. Saly quos acas D. Scot.
 Summiprius d. 28. sec. 2. n. 8. Phil. 2^o phys. vna.
 P. 2. q. 2. n. 2. gbr. 1^o q^o ars v^o artem e prium q^o
 se. effecuum artefacti, Statuarius n. d. 1^o p^o se statue.
 S^o ars d^o d^o in mediante explari seu d^o q^o tanquam
 quio q^o d^o d^o ac decraio acim artifiis: q^o explat
 e q^o prium in efficiens, & consequens ad illam
 d^o d^o. 2^o q^o ut fra natis e complementum gen
 ad natis acim, ita d^o fra itetualis e complementum
 agens itetualis, nam ut agens nate q^o fra nate
 contineo effis similitudinem, & ad illum d^o d^o ita
 agens itetuale q^o explat contineo artefacti similitudi
 nem & ad illud d^o d^o: it complementum genero
 ad eum dem tam cuius e complementum: q^o si explat
 e complementum artifiis, seu agens itetualis ac
 ui, q^o d^o ad eam efficientem. Ha voes faciunt in
 q^o d^o, quam sequunt explat consistere in contru
 to, et n. d^o d^o si r^o explat consistere in contru
 otiois, tunc n. potius q^o d^o ad eam fralem
 acim tam ut r^o d^o q^o d^o facta videt q^o d^o.

Ad 1^o finis iherum qd asperabant eplax ego
 coare ad eam fealem. Qd eplax dicitur in d^o sic in f^o h^o
 effis it qd in f^o illam affentis. Ad 2^o Mey. comparat
 nam eplax d'acium complens art em seu agens illa
 acium; at is fin' inuicem in v^o in f^o dicitur scilicet.
 Ad 3^o Melanis galum qd dicitur in eplax sicut
 rigore d' h^o v^o ab i. Qd h^o sint satis. qd eplax
 & tractatu de causis & causalitatibus